
Název veřejné zakázky: :   Licence Academic VMware vSphere 6 Enterprise Plus for 1 processor,  včetně nákupu podpory na 1 rok 

Systémové číslo na profilu: P18V00141774 

 

   Číslo smlouvy prodávajícího: KO-B-18-FNSA-006    Číslo smlouvy kupujícího: Tsm/2018/365/Bú                                                                                                                                    

 

Kupní smlouva - SW 

 

 

Strana 1 (celkem 5)  

KUPNÍ SMLOUVA 

 
uzavřená dle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů   

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. Kupující:  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

státní příspěvková organizace 

 

sídlo:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

jednající:   MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC., ředitel 

IČ:       00159816 

DIČ:  CZ00159816 

bank. spojení:   Česká národní banka, a.s., pobočka Brno-město  

č. účtu:  71138621/0710 

SWIFT:   CNBACZPP 

IBAN:   CZ97 0710 0000 0000 7113 8621 

 

 

2. Prodávající:  UNIS COMPUTERS, a.s. 

 

zápis v OR: u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6087   

sídlo:  Jundrovská 618/31, 624 00 Brno   

jednající:  Ing. Vítězslav Mach, člen představenstva 

IČ:    63476223 

DIČ:      CZ63476223 

bank. spojení:  XXXXXXXXXXXX 

č. účtu:    XXXXXXXXXXXX 

IBAN:   XXXXXXXXXXXX 

SWIFT:   XXXXXXXXXXXX 

 

II. 

Význam a účel smlouvy 

 

Účelem této smlouvy je řádné a včasné splnění dodávky informačních a komunikačních technologií pro zajištění 

provozu nemocničního informačního systému Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně.  

 

 

III. 

Předmět smlouvy 

 

1. Na základě této smlouvy a za podmínek v ní uvedených se prodávající zavazuje odevzdat kupujícímu 

věci uvedené v čl. III. odst. 2 a příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) a umožnit mu nabýt 

oprávnění k výkonu práva užívání zboží (licenční práva) a kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu 

dohodnutou kupní cenu.  

 

2. Předmětem této smlouvy je následující zboží:                                                                                              

 

26 licencí Academic VMware vSphere 6 Enterprise Plus for 1 processor (26ks VS6-EPL-A včetně 

VS6-EPL-G-SSS-A) 
 

3. Licenční práva k užívání budou kupujícímu poskytnuta na dobu neurčitou a to od převzetí zboží dle čl. 

IV. odst. 3, této smlouvy. 

 

 



 

   Číslo smlouvy prodávajícího:                                             Číslo smlouvy kupujícího:                                                                                                                                     

 

 

Kupní smlouva - SW 

 

 

Strana 2 (celkem 5)  

IV. 

Doba, místo, způsob a jakost plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje zpřístupnit kupujícímu na svém elektronickém portálu licence ke zboží, resp. 

připsat tyto licence na zákaznický účet licenčního portálu kupujícího, do 15 kalendářních dnů od 

podpisu této smlouvy. Kupující si příslušný software stáhne z webových stránek prodávajícího: 

www.vmware.com.  

 

2. Místem plnění je pracoviště Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Úsek informatiky, Výstavní 17/19, 

656 91 Brno.; konkretizovat místo plnění nebo určit jiné místo plnění je oprávněn pověřený zástupce 

kupujícího uvedený v čl. VIII. odst. 4, této smlouvy. 

 

3. Právo k užití software přechází na kupujícího okamžikem připsání licence na zákaznický účet 

licenčního portálu kupujícího.  

 

4. Prodávající uvědomí o datu zpřístupnění licencí ke zboží pověřeného zástupce kupujícího (čl. VIII. 

odst. 4, této smlouvy) alespoň 1 den předem. 

 

5. Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, pokud prodávající zboží nedodá řádně, zejména pokud 

prodávající nedodá zboží v dohodnutém množství nebo verzi, případně prodávající nedodá potřebnou 

dokumentaci ke zboží. 

 

6. Smluvní strany se dohodly, že se neuplatní § 1980 občanského zákoníku a smluvní strany mají zájem i 

na opožděném plnění této smlouvy, pokud ovšem toto prodlení prodávajícího není podstatným 

porušením smlouvy, při kterém má kupující právo v souladu se zákonem od této smlouvy odstoupit. 

 

 

 

V. 

Kupní cena a platební podmínky 

  

1. Kupující se za předmět plnění uvedený v čl. III. této smlouvy zavazuje prodávajícímu zaplatit celkovou 

kupní cenu ve výši:  

 

Cena bez DPH:  1 690 000,00 Kč 

DPH:                    354 900,00 Kč (21%) 

Cena s DPH   2 044 900,00 Kč  

(slovy: dvamilionyčtyřicetčtyřitisícdevětset Kč) 
 

 

Kupující uhradí kupní cenu bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v čl. I. odst. 2 

této smlouvy, a to na základě faktury vystavené prodávajícím po přechodu práva užití dle čl. III. odst. 3, 

této smlouvy. Faktura je splatná ve 20 pravidelných splátkách (1. splatná do 30 dnů ode dne jejího 

doručení, každá následující ve lhůtě do 30 dnů od konce splatnosti předchozí, tj. celkově do 600 dnů 

ode dne doručení faktury) 

 

2. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené příslušnými právními 

předpisy včetně čísla smlouvy kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy. Nebude-li faktura obsahovat 

tyto náležitosti, je kupující oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit 

prodávajícímu s uvedením důvodu k opravě či doplnění. V takovém případě začne doručením opravené 

(doplněné) faktury kupujícímu běžet nová lhůta splatnosti a to v délce stanovené čl. VI. odst. 2 této 

smlouvy. V případě, že má prodávající s kupujícím uzavřenou více než jednu smlouvu, je prodávající 

povinen vystavovat příslušné faktury ke každé takovéto smlouvě samostatně. Pokud tak neučiní a 

fakturuje na jedné faktuře z více smluv, je kupující oprávněn postupovat v souladu s tímto odstavcem 

a takovouto fakturu prodávajícímu vrátit. 

 

3. Celková kupní cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je stanovena dohodou podle zák. č. 526/1990 Sb., 

o cenách ve znění pozdějších předpisů a je v ní zahrnuta dodávka zboží vč. všech jeho součástí a 

příslušenství dle přílohy č. 1, dále doprava, clo, kursové rozdíly, obal, náklady na technickou podporu a 

http://www.vmware.com/


 

   Číslo smlouvy prodávajícího:                                             Číslo smlouvy kupujícího:                                                                                                                                     

 

 

Kupní smlouva - SW 

 

 

Strana 3 (celkem 5)  

helpdesk dle čl. VII., této smlouvy, doklady ke zboží a veškeré další náklady související s realizací 

dodávky zboží. Celková kupní cena je nejvýše přípustná. 

 

 

VI. 

Sankční ujednání 

 

1. Nedodrží-li prodávající lhůtu stanovenou pro dodání zboží dle článku V. odst. 1 této smlouvy, je 

povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny zboží bez DPH za každý 

započatý den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody, která mu v souvislosti s prodlením 

prodávajícího vznikla, včetně škody, která přesahuje smluvní pokutu, není tímto ustanovením dotčen.  

 

2. Nedodrží-li kupující lhůtu splatnosti celkové kupní ceny uvedenou v čl. V. odst. 2 této smlouvy, je 

prodávající oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené části celkové kupní ceny 

bez DPH za každý započatý den prodlení.  

 

 

 

VII. 

Technická údržba a servisní podpora 

 

1. Podpora a hepldesk budou poskytovány přímo výrobcem software za podmínek jím stanovených v 

dokumentu "VMware, Inc. Support and Subscription Services “SnS” Terms and Conditions", který je 

přístupný na stránkách výrobce software  

https://www.vmware.com/content/dam/digitalmarketing/vmware/en/pdf/support/vmware-support-

terms-conditions.pdf. 

2. Délka podpory a helpdesk produktu je jeden rok od data připsání licence na zákaznický účet licenčního 

portálu kupujícího. 

 

 

 

VIII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl při realizaci 

této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně závaznými právními 

předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo které kupující 

prohlásil za důvěrné. Za důvěrné považuje kupující zejména veškeré údaje medicínské i nemedicínské 

povahy uložené na paměťových jednotkách koncových stanic (počítačů), případně na paměťových 

jednotkách, které jsou z těchto koncových stanic přístupné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení 

platnosti této smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se prodávající zavazuje zajistit u všech svých 

zaměstnanců, případně jiných osob, které prodávající k realizaci této smlouvy použije.  

 

2. Prodávající souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu. 

 

3. Prodávající není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy      

nebo její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

 

4. Kupující pověřil realizací dodávky zaměstnance Úseku informatiky:  

tel. 543182008,  e-mail: licence@fnusa.cz  

      

Prodávající pověřil realizací dodávky tyto své zaměstnance:  

 

 XXXXXXXXXXXX  

https://www.vmware.com/content/dam/digitalmarketing/vmware/en/pdf/support/vmware-support-terms-conditions.pdf
https://www.vmware.com/content/dam/digitalmarketing/vmware/en/pdf/support/vmware-support-terms-conditions.pdf
mailto:licence@fnusa.cz


 

   Číslo smlouvy prodávajícího:                                             Číslo smlouvy kupujícího:                                                                                                                                     

 

 

Kupní smlouva - SW 

 

 

Strana 4 (celkem 5)  

 

5. V případě, že v období mezi poptávkou a dodáním zboží dojde k vylepšení parametrů dodávaného 

zboží, může prodávající po předchozím e- mailovém, nebo písemném souhlasu pověřeného zástupce 

kupujícího (čl. VIII. odst. 4 této smlouvy) dodat za podmínek uvedených v této smlouvě kupujícímu 

zboží s takto vylepšenými parametry, a to bez navýšení ceny zboží uvedené v čl. VI. odst. 1 této 

smlouvy a při zachování lhůty dodání zboží. 

 

6. Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 

nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění ani nedoplatek na pojistném a 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

 

7. Prodávající poskytne kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci 

při výkonu kontrol týkajících se této smlouvy. Tuto povinnost zajistí prodávající i u subdodavatelů, 

kteří se podílí na realizaci této smlouvy. 

 

8. Kupující musí být upozorněn na případné související náklady s nákupem software, které by mohly 

vzniknout v souvislosti s instalací a provozem. 

 

 

 

 

IX.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, zejména příslušnými 

ustanoveními o kupní smlouvě a dalšími právními předpisy České republiky. Smluvní strany v souladu 

s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém právním 

styku v souvislosti s touto smlouvou. 

 

2. Prodávající na sebe svým níže uvedeným podpisem přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 

občanského zákoníku. 

 

3. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

 

4. Podmínky této smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti této smlouvy, zůstávají plně 

v platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce smluvní strany. 

 

5. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou.  

 

6. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění pozdějších 

předpisů dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně.  

 

7. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které budou označeny 

jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

 

8. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí 

být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 

každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

9. Veškeré předchozí ústní nebo písemné ujednání smluvních stran shodující se svým obsahem s obsahem 

této smlouvy, nejsou považovány za závazné.  

 

10. Přesahuje-li kupní cena uvedená v této smlouvě částku 50.000,- Kč bez DPH, je kupující jako státní 

příspěvková organizace povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním veškerých 

informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními stranami touto smlouvou, 

zejména vlastního obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou 



 

   Číslo smlouvy prodávajícího:                                             Číslo smlouvy kupujícího:                                                                                                                                     

 

 

Kupní smlouva - SW 

 

 

Strana 5 (celkem 5)  

údajů, které se v registru smluv nezveřejňují. Zveřejnění se zavazuje provést kupující bez zbytečného 

odkladu po uzavření této smlouvy. 

 

11. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran, v případě povinnosti kupujícího zveřejnit tuto smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá tato smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv a to nezávisle na větě první, tohoto odstavce. 

 

 

 

V Brně dne 29. 6. 2018                                         V Brně dne 19.07.2018 

 

 

Za prodávajícího:                                                                    Za kupujícího:  

 

 

 

 

 

 

 

...........................................................                                      ............................................................ 

Ing. Vítězslav Mach   MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC. 

člen představenstva   ředitel 

       UNIS COMPUTERS, a.s.   Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  

 


